

Sprogpolitik på Kunstakademiets Billedkunstskoler

Generelle forhold:

Denne delpolitik beskæftiger sig med brugen af dansk og engelsk i undervisning og administration. Billedkunstskolernes personalesammensætning har de seneste år taget markant farve af den generelle internationalisering og særligt naturligvis udviklingen indenfor uddannelsesområdet. Også antallet af studerende der ikke taler dansk vil i de kommende år ligge på et konstant og højt niveau. Derfor er der behov for at skriftliggøre de forventninger man gensidigt kan have i undervisningssituationer og i administrative henseender.

Dansk er hovedsprog på Kunstakademiets Billedkunstskoler og engelsk inddrages når det er relevant i forhold til konkrete behov og vilkår. Dette er primært i undervisningen. Sprogpolitikken skal gøre det klart for studerende og medarbejdere hvad der forventes af dem og hvad de kan forvente af hinanden.

Det bør dog understreges at brug af dansk og engelsk på Billedkunstskolerne bør ske med stor pragmatik.

Retningslinjer:

1. Undervisning

Undervisningssproget er dansk og engelsk.

Brugen af dansk og engelsk i undervisningssituationen drøftes og aftales mellem studerende og underviser. Dog er hovedsproget på Grunduddannelsen dansk mens det på professorskolerne kan være både dansk og engelsk eller en af delene.

På professorskolerne bør der ved skoleårets start diskuteres brugen af dansk og engelsk i det kommende år.

Eksaminationer og afgangsbetømmelse kan ske på enten dansk eller engelsk.

2. Administration

Administrationssproget er dansk.

Da særligt mange professorer ikke forstår, taler eller skriver dansk stilles der for disses nære kolleger store krav om fleksibilitet. Det forventes af alle medarbejdere at der gøres brug af de sprogkundskaber den enkelte har og at alle mundtligt og efter behov taler eller oversætter i en konkret arbejdssituation. Skriftlige oversættelser af officielle breve kan dog ikke forventes.

3. Kommunikation

Alle dagsordenen i diverse organer; Samarbejdsudvalg, Sikkerhedsudvalg, Skoleråd, Studienævn mv. formuleres på både dansk og engelsk. Referater oversættes dog ikke.

Der vil blive lagt vægt på engelskkundskaber ved samtlige fremtidige stillingsbesættelser.

Retningslinjerne er ikke udtømmende.

Drøftet i Skolerådet og behandlet og vedtaget på Samarbejdsudvalgsmøde d. 22. november 2010.